Дело № 02-0529/19/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
20 октября 2020 года                                               		г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования  секретарем судебного заседания – Клименко С.А.,
с участием представителя истца  - Щербак А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску Яцун Елены Юрьевны к Страховому акционерному обществу «РЕСО-гарантия» о защите прав потребителей, с участием третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет Собко Оксаны Александровны,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:
Иск Яцун Елены Юрьевны к Страховому акционерному обществу «РЕСО-гарантия» о защите прав потребителей – удовлетворить.
Взыскать со Страхового акционерного общества «РЕСО-гарантия» в пользу Яцун Елены Юрьевны штраф за неисполнение в добровольном порядке решения финансового уполномоченного в размере 12 193 (двенадцать тысяч сто девяносто три) рубля 00 копеек, расходы по оплате услуг представителя в размере 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек, расходы на оформление доверенности представителя в размере 1 620 (одна тысяча шестьсот двадцать) рублей 00 копеек, а всего 23 813 (двадцать две тысячи восемьсот тринадцать) рублей 00 копеек.
Взыскать со Страхового акционерного общества «РЕСО-гарантия» в доход государства судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 487 (четыреста восемьдесят семь) рублей 72 копейки.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

                      Мировой судья                                                         Л.А. Шуб
2